
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00233/2022
 

Às 11:49 horas do dia 11 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00233/2022, referente ao Processo
nº 00363507072020-17, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 18 G X 3 ½, APIROGÊNICO, AGULHA DE
PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO
AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.219,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com
valor negociado a R$ 7.995,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:46:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 03.595.984/0001-99, Melhor lance: R$ 8.000,0000, Valor Negociado: R$
7.995,0000

 
Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 20 G X 3 ½, APIROGÊNICO, AGULHA DE
PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO
AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.328,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.600,0000 , com
valor negociado a R$ 19.584,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:46:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 28.345.933/0001-30, Melhor lance: R$ 19.600,0000, Valor Negociado: R$
19.584,0000

 
Item: 3
Descrição: Avental



Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 25 G X 3 ½, APIROGÊNICO, AGULHA DE
PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO
AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 100.940,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68.800,0000 , com
valor negociado a R$ 68.796,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:46:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 03.595.984/0001-99, Melhor lance: R$ 68.800,0000, Valor Negociado: R$
68.796,0000

 
Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA RAQUIDIANA PEDIÁTRICA, 25G X 2", APIROGÊNICA, DE
PONTA QUINCKE, ENCAIXE CANHÃO/ESTILETE, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTILETE AJUSTADO A AGULHA ESTÉRIL. LIVRE
DE LATEX, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.968,0000 , com
valor negociado a R$ 3.966,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:47:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 03.596.923/0001-46, Melhor lance: R$ 3.968,0000, Valor Negociado: R$
3.966,0000

 
Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA PERIDURAL - 17G X 3 1/2 (1,47 X 80MM),
DESCARTÁVEL, BISEL TIPO WEISS COM MARCAÇÃO A CADA CENTÍMETRO, CONEXÃO LUER-LOCK, ESTÉRIL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ESTERILIZAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.251,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.694,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:47:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 8.694,0000

 
Item: 6
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL ANESTESIA PERIDURAL -16G X 3 1/2 (1,7 X 80MM), DESCARTÁVEL,
BISEL TIPO WEISS COM MARCAÇÃO A CADA CENTÍMETRO, CONEXÃO LUER-LOCK, ESTÉRIL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ESTERILIZAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:47:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 8.000,0000

 
Item: 7
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL PEDIÁTRICA, 20G X 2", COM BISEL
CURTO WEISS, CANHÃO LUER-LOCK, INTERNAMENTE CÔNICO, CÂNULA DEMARCADA EM CM, COM ALETAS. ESTÉRIL,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.269,3000 , com
valor negociado a R$ 24.264,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:47:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 28.345.933/0001-30, Melhor lance: R$ 24.269,3000, Valor Negociado: R$
24.264,0000

 
Item: 8
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA (TECIDO MOLE) 16 G X 8 CM, DEVE POSSUIR MARCA
DE PROFUNDIDADE, USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE
BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO). EMBALAGEM CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88.125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA , pelo melhor lance de R$
43.000,0000 , com valor negociado a R$ 21.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:47:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 66.969.262/0001-77, Melhor lance: R$ 43.000,0000, Valor
Negociado: R$ 21.500,0000

 
Item: 9
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA DESCARTÁVEL PARA BIÓPSIA DE PRÓSTATA 18 G X 25 CM, DEVE POSSUIR MARCA
DE PROFUNDIDADE, USO DESCARTÁVEL, ORIFÍCIO CENTRAL, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTRUMENTO AUTOMÁTICO DE
BIÓPSIA (PISTOLA E OU DISPARADOR FORNECIDO PARA USO EM REGIME COMODATO). EMBALAGEM CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 678.946,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA , pelo melhor lance de R$
113.000,0000 , com valor negociado a R$ 112.974,0000 .



 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:48:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 66.969.262/0001-77, Melhor lance: R$ 113.000,0000, Valor
Negociado: R$ 112.974,0000

 
Item: 10
Descrição: Avental
Descrição Complementar: AGULHA DE PUNÇÃO INTRAÓSSEA PEDIÁTRICA EM AÇO INOXIDÁVEL EM CONFORMIDADE
COM A NORMA AISI 316 AGULHA TROCAR EM AÇO INOXIDÁVEL EM CONFORMIDADE A NORMA AISI 304, DIÂMETRO 18G
OU 1,25MM, COMPRIMENTO 23,6MM, CORPO PLÁSTICO EM POLICARBONATO, PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO
AJUSTÁVEL, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 435.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

11/08/2022
10:34:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: a primeira e a terceira foram recusadas no parecer
29/2022, a segunda foi inabilitada por não enviar Balanço Patrimonial autenticado ou registrado
na Junta Comercial do Estado, a quarta foi recusada no parecer 42/2022 e a ultima ofertou
valores acima do estimado e não obtivemos êxito nas negociações

 
Item: 11
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO N°20 JÁ MONTADA
NO CABO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE DESLIZE PROTEGENDO O MANUSEADOR DE ACIDENTES. EM
CUMPRIMENTO A NR32/2005. ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69.930,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:48:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 33.600,0000

 
Item: 12
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LÂMINA DE BISTURI N° 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM
REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM
PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 106.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 377.364,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.100,0000 , com
valor negociado a R$ 28.782,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 11/08/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS



11:48:47 LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 29.100,0000, Valor Negociado: R$
28.782,0000

 
Item: 13
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LÂMINA DE BISTURI N° 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM
REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM
PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.142,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 , com
valor negociado a R$ 9.930,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:48:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 10.000,0000, Valor Negociado: R$
9.930,0000

 
Item: 14
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LÂMINA DE BISTURI N° 13, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM
REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM
PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.910,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.910,0000 , com
valor negociado a R$ 18.360,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:49:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 03.596.923/0001-46, Melhor lance: R$ 20.910,0000, Valor Negociado: R$
18.360,0000

 
Item: 15
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LÂMINA DE BISTURI N° 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM
REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM
PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.600,0000 , com
valor negociado a R$ 7.560,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:49:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 03.596.923/0001-46, Melhor lance: R$ 7.600,0000, Valor Negociado: R$
7.560,0000



 
Item: 16
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LÂMINA DE BISTURI N° 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM
REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM
PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.800,0000 , com
valor negociado a R$ 7.740,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:49:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 03.596.923/0001-46, Melhor lance: R$ 7.800,0000, Valor Negociado: R$
7.740,0000

 
Item: 17
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LÂMINA DE BISTURI N° 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM
REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM
PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.700,0000 , com
valor negociado a R$ 13.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:49:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 03.596.923/0001-46, Melhor lance: R$ 13.700,0000, Valor Negociado: R$
13.500,0000

 
Item: 18
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LÂMINA DE BISTURI N° 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM
REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM
PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.510,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE,
pelo melhor lance de R$ 22.000,0000 , com valor negociado a R$ 21.645,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2022
11:49:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO
ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-
14, Melhor lance: R$ 22.000,0000, Valor Negociado: R$ 21.645,0000



Fim do documento


